xxii

sed in fine temporis cum introierit plenitudo gentium. et ipse sanabitur. Morabter autem utrumque isto peccatores significant. peccatum enim habet maculam et habet penam. macula est sicut leprosi. pena est sicut palitici. macula lepre est abominabilis. sicut peccatricem animam abominat deus et beati angeli. ps. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in iniquitate. Exemplum de heremita sepeliente quadridianum mortuum mandato angelii sibi assistentis. heremita autem ille fortiter obdurabat nares propter fetorem cadaueris. sed non angelis. et ecce iuuenis quidam pulcher et iocundus. vestimentis ornatus inde habuit transitum et tunc angelis fortiter obdurauit nares donec ille iuuenis longius recessisset. Interrogauit autem heremita angelum cur non obdurate nares a fetore cadaueris. obdurasset autem trasseunte illo inuenit. quia ego inquit angelus fetorem corpalem hunc non sentio: sed anima illius iuuenis sic abominabilis est et fetida. quod feterem eius sustinere non potui et. Item macula lepre contagiosa est et comorari leprosis periculum est. ita peccatores contagiosi sunt et periculum est cum eis conuersari. ne forte inducant alios ad peccatum. propter hoc dicit Proverbium. fili mi ne ambules cum peccatis phibe pedem tuum a semitis eorum. pedes enim illos ad malum currunt. Pena autem peccati per seruum certioris quadrupliciter describitur. dicit enim de illo pueru quod erat seruus: quod iacebat. quod erat paliticus. et quod male torquebat. iste pena sunt penitus ad malum que in servitute signantur. qui enim facit peccatum. seruus est peccati Jo. 8. peccatum autem cum dominatur homini. facit eum pronus ad peccandum: ut de uno peccato ad alterum tendat hinc Gre. Peccatum autem posterius ad aliam deditur servitutem scilicet diaboli. Tercere. et servire te facias inimicis tuis. et demonibus. Sed haec pena est in potentia ad bonum operandum. que signatur per iacentem. iacentes enim nihil operari possunt. iacet atque peccator. quod nullum potest operari bonum meritorum videamus lectum peccatoris aliquem iacet in igne iracudie. aliquando in sterquilino luxurie. aliquando in spiritu auaricie. ecce qualiter sibi fabricant peccatores lectus. Hunc surgendus est. quod hora est iam nos de somno surgere. Tertia pena est timor qui per palitum signatur in dissolutione et tremore ipsius. ecce in quanto tremore est peccator si deus sibi ut elemosinam largiat. aut male ablata restituat. timet ne sibi deficiat si sibi dicatur ut ieiunet et vigilet. timet ne esuriat si deus sibi quod ad prandium veniat. timet de verecundia et satisfactione ecce quod paliticus iste tremit. unde Proverbium. trepidatur timore ubi non erat timor. Quarta pena est afflictio spiritus. omnis enim peccator in seipso male torqueat anxius quod honores seculi dimittas modum.

Sermo

delectamenta corporis acquirat. Et ecce ex altera pte conscientia pungit. fallatiam m̄di. vite breuitatem. imunditiam vicioꝝ. et penas infernales formidat. quid inter ista nisi p̄ctoꝝ homo male torqueat. flagellatur interius & affligitur. Vere enim dicit Aug. iussisti dñe & ita es ut ois inordinat⁹ aimis sibi ipsi sit pena &c.

Vñica quarta post ephie Sermo xxii

Scendente ih̄su in nauiculam. secuti sunt eū discipuli eius Lgat. 8. hoc ideo legit̄ Mar. 4. & Luc. 8. h̄m q̄ dicit Remi. tria legitur dñs refugia habuisse sc̄z nāum. montez & desertū. ad que accedebat q̄tiens compimebat a turbis. volens vt hō eoz imopportunitatē vitaret. Vnde h̄m Lgathī. videns ipse multas turbas circa se. iussit ire transfretū. & ascendentē illo in nauiculaz secuti sunt eū discipuli eius. ubi magnū habuerūt timorez ppter maris ḡmotionez. In hoc igit̄ euangelio tria tangunt̄. primū est maris pīculosa com̄motio. Scđo discipuloꝝ affectuosa deſpcatio. ibi. Et accesserūt Tercio xp̄i v̄tuola opatio ibi. tunc surgens. Circa primuz tria tangunt̄. p̄o ascensus in nauiculaz. ascendentē ih̄u in nauiculā Dri. cū multa inquit magna & mirabiliā fuisse opatus in terra transit ad mare vt ibi de excellentiora opa demonstraret. q̄ten⁹ se dñm terre et maris oneret. secuti sunt eū discipuli eius. alio quin nō essent discipuli. si secuti nō fuissent. secuti sunt aut̄ euz ppter duo. p̄o quia trahabant suavitate sermonis eius. admiratione opm. & benigna dueratione eius. ita vt eū relinque nō possent. Scđo iuxta Cri. ut in seip̄is expirent virtutē mirabilium opm eius q̄ in alijs videbant fieri. ¶ Scđo ponit̄ maris p̄turbatio: et ecce: q̄si subito & ex impulso cū prius esset tranquilitas: motus magnus: ventoz & vndazz: factus est in mari cō mouebant̄ mare vndis & vento: ita ut nauicula opiret fludibus el euabant̄ fludibus maris magna altitudine supra nauiculaz ita vt videret esse in profundō. & subito descendebat. & sic exagitata fludib⁹. replebat̄ hec sūt maris pīcula ubi nec castra nec port⁹ nec hom̄ potest h̄ri adiutorium q̄ nemo scit nisi qui exptus est. Vñ Ecc. 43. Qui nauigant̄ mare narrant̄ pīcula eius. Nota q̄ illa maris cōmotio non fortuita. sed xp̄o operante facta est. qui producit ventos de th̄sauris suis. h̄m q̄ dicit Dri. Et hoc ideo quatenus discipuli timerent. timentes xp̄m inuocarent. inuocantes liberarent. liberati mirarent. admirantes in eum crederent. Tercio ponitur xp̄i dormitio: ipse v̄o dormiebat: sup cervicalē vt dicit Mar. non quid de pluma sed h̄m Th̄oph. sup cervicalē